

or. *Lipcani r-ul Briceni*

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni****Valoarea de deviz 574 342 Lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparatie a sectoarelor de drumuri locale.				
		1.1. Strada L=150m. B=4,0m				
1	TsE05C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	6,0000	$\frac{124,80}{0,00}$	$\frac{748,80}{0,00}$
2	DA04B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,6000	$\frac{1\ 268,00}{0,00}$	$\frac{760,80}{0,00}$
3	DI134 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm la 10cm	100m2	6,0000	$\frac{4\ 636,59}{284,84}$	$\frac{27\ 819,56}{1\ 709,04}$
4	DI134.A1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2	-6,0000	$\frac{175,34}{0,00}$	$\frac{-1\ 052,05}{0,00}$
5	DI107 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	$\frac{10\ 364,50}{0,00}$	$\frac{5\ 596,83}{0,00}$
6	DB19F K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	$\frac{143,17}{3,46}$	$\frac{85\ 899,94}{2\ 075,76}$
		<i>Total</i>	Lei			119 773,88
		Total Strada L=150m. B=4,0m Inclúsv salariu				119 773,88 3 784,80
		1.2. Strada L=322m. B=3,5m				
7	TsE05C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	11,2700	$\frac{124,80}{0,00}$	$\frac{1\ 406,48}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
8	<i>DA04B</i> K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	<i>Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon</i>	100 m3	1,2700	<u>1 268,00</u> 0,00	<u>1 610,36</u> 0,00
9	<i>DI134</i> K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	<i>Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm la 10cm</i>	100m2	11,2700	<u>4 636,59</u> 284,84	<u>52 254,42</u> 3 210,15
10	<i>DI134A1</i> K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	<i>Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm</i>	100m2	-11,2700	<u>175,34</u> 0,00	<u>-1 976,10</u> 0,00
11	<i>DI107</i> K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	<i>Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic</i>	t	1,0100	<u>10 364,50</u> 0,00	<u>10 468,14</u> 0,00
12	<i>DB19F</i> K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	<i>Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica</i>	m2	1 127,0000	<u>143,17</u> 3,46	<u>161 348,71</u> 3 898,97
13	<i>DI95</i> K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	<i>Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II</i>	100 m3	2,8800	<u>5 555,08</u> 2 191,08	<u>15 998,63</u> 6 310,31
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			241 110,64
		<i>Total Strada L=322m. B=3,5m Includiv salariu</i>				241 110,64 13 419,43
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			360 884,52
		<i>Total Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale. Includiv salariu</i>				360 884,52 17 204,23

	<i>Total</i>	<i>Lei</i>	360 883
	<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %	3 871
	<i>Total</i>		364 754
	<i>Cheltueli transportare</i>	10 %	29 592
	<i>Total</i>		394 346
	<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %	57 180
	<i>Total</i>		451 526
	<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	27 092
	<i>Total</i>		478 618
	<i>TVA</i>	20 %	95 724
	<i>Total deviz: Includiv salariu</i>		574 342 17 204

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Reparație capitală a drumurilor locale din or.Lîpcani r-ul Briceni**

Valoarea de deviz 574 342 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	103,6200	57,66	5 974,73
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	194,7538	57,66	11 229,50
		Total manopera				17 204

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	203,7860	1 100,00	224 164,60
2.	11202062010361	Savura	m3	17,2700	23,07	398,42
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,2700	142,32	2 457,87
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	304,6428	139,16	42 394,09
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,9050	142,32	3 686,80
6.	14211022000000	Nisip bitumat	t	5,1810	1 250,00	6 476,25
7.	23203226000401	Bitum	t	1,5965	10 000,00	15 965,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,6320	13,56	374,69
		Total materiale de construcții				295 917

Utilaje de construcții:

1.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4650	215,00	99,97
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,9630	400,00	5 185,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,3982	200,00	2 279,64
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,3982	350,00	3 989,37
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	46,8017	342,00	16 006,18
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,3424	230,00	4 448,75
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,3982	350,00	3 989,37
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,7552	400,00	3 502,08
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6861	250,00	1 171,53
10.	29522700076111	Distribuitur de criblura	h-ut	1,8306	180,00	329,51
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,1498	140,00	1 000,97
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	28,8000	200,00	5 760,00
		Total utilaje de construcții				47 762

Total	Lei	360 883
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 871
Total		364 754
Cheltueli transportare	10 %	29 592
Total		394 346
Cheltueli de regie	14,5 %	57 180
Total		451 526
Beneficiu de deviz	6 %	27 092
Total		478 618
TVA	20 %	95 724

Total deviz:**574 342**

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect or. Lîpcani r-ul Briceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație a sectoarelor de drumuri locale.				
		1.1. Strada L=150m. B=4,0m				
1	TsE05C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. III	100m2			124,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	400,00	124,80
2	DA04B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificaera mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordoan	100 m3			1 268,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	400,00	1 268,00
3	DI134 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm la 10cm	100m2			4 636,59 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	139,16	2 630,12
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	142,32	213,48
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	142,32	142,32
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	23,07	23,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	342,00	926,82
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	140,00	57,96
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	180,00	19,08
4	DI134A1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2			175,34 0,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	139,16	175,34
5	DI107 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 364,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	215,00	64,50
6	DB19F K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			143,17 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111000010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 100,00	129,80
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 250,00	3,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	13,56	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	350,00	2,31
		1.2. Strada L=322m. B=3,5m				
7	TsE05C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. III	100m2			124,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	400,00	124,80
8	DA04B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificaera mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordoan	100 m3			1 268,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	400,00	1 268,00
9	DI134 K=3=1,00; M=1,00;	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm la 10cm	100m2			4 636,59 284,84

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	139,16	2 630,12
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	142,32	213,48
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	142,32	142,32
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	23,07	23,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	342,00	926,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	140,00	57,96
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	180,00	19,08
10	DI134A1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2			175,34 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	139,16	175,34
11	DI107 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 364,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	215,00	64,50
12	DB19F K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			143,17 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	11100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 100,00	129,80
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 250,00	3,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	13,56	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	350,00	2,31
13	DI95 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 555,08 ----- 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	400,00	128,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(functie, semnatura, numele, prenumele)

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.